Nº 52, quinta-feira, 17 de março de 2011 15ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011031700015

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado pelo Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU n° 136, de 17 de julho de 2008, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, resolve:

Nº 65 - Art. 1º - Tornar sem efeito a nomeação de Anderson Gomes de Araujo Santos, para o cargo de Assistente em Administração, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação para o campus de
Arraias, referente ao ato de nomeação nº 50 de 21 de fevereiro de 2011, publicado no DOU nº 24, de 22 de fevereiro de 2011, em cumprimento ao art. 13, § 6º, da Lei n. 8.112/1990.

Art. 2º - Nomear em caráter efetivo, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, nos cargos abaixo discriminados e nos respectivos campi da Fundação Universidade Federal do Tocantins,
os seguintes candidatos habilitados no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 29/04/2009, com resultado final homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU
de 16/09/2009.

Art. 3º - A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8 . 11 2 / 9 0 .

ANEXO I

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO, CLASSE D, NÍVEL I, PADRÃO 1

Nome do Candidato Cargo Campus de Lotação Cota Class. Código de Vaga/Origem da Vaga
MARCIA MARIA DE BORBA Assistente em Administração Arraias Ampla concorrência 11 874710 - vaga proveniente da vacância por posse em outro cargo

inacumulável de Samuel Gomes de Queiroz

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Tocantins, designado pelo Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU n° 136, de 17 de julho de 2008, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

Nº 66 - Retificar o Ato nº 59, de 14/03/2011, publicado no DOU de 15/03/2011, seção 2, página 13, que versa sobre a nomeação de FRANCISCO SATUF REZENDE. Onde se lê: "código de vaga nº 307080". Leia-
se: "código de vaga nº 861329".

ALAN BARBIERO

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 83, DE 15 DE MARÇO DE 2011

O PRESIDENTE DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe foi subdelegada pelo art. 106, inciso VI do Anexo da Portaria nº 852, de 04/09/09,
publicada no DOU de 08/09/09, e em conformidade com o disposto no art. 15, inciso IX, do Decreto nº 6.319, de 20/12/07, republicado no DOU de 02/04/08,resolve:

1. Declarar vago o cargo de Especialista em financiamento e Execução de Programas e Projetos Educacionais, Classe de Capacitação I, Padrão 1, ocupado por IZADORA VASCONCELOS MATOS SALES,
matrícula SIAPE nº 2622167, a contar de 24 de fevereiro de 2011, com fundamento no inciso VIII do artigo 33, da Lei nº 8.112/90. (Processo nº 23034.001015/ 2 0 11 - 6 4 ) .

2. Considerando que não foi adquirida a estabilidade prevista no art. 21 da Lei nº 8.112/90, a presente vacância não gera direito à recondução estabelecida no art. 29 da mesma lei.

DANIEL BALABAN

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ACRE

PORTARIAS DE 15 DE MARÇO DE 2011

O REITOR "PRÓ-TEMPORE" DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ACRE, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria do Ministério da
Educação nº. 1.337, de 19 de novembro de 2010, publicada no D.O.U. nº. 222, Seção 2, página 13, de
22 de novembro de 2010; resolve:

Nº 74 - NOMEAR os servidores abaixo relacionados, em caráter efetivo, para o quadro de pessoal do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC no cargo de professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, sob regime de trabalho de Dedicação Exclusiva - DE, Classe D, Nível
01, nos termos do art.9º inc. I e art. 10, da Lei nº 8.112/90 e do art. 113, §§ 1º e 2º e inciso I da Lei
nº 11.784/2008, além das legislações complementares disciplinadoras dos deveres, responsabilidades e
direitos inerentes aos cargos ofertados por meio do concurso público nº 01/IFAC/2010, publicado no
DOU de nº23 de 03/02/2010 homologado pelo Edital Complementar nº15 de 19/04/2010, publicado no
DOU em 20/04/2010, Edital Complementar nº 16, de 06/05/2010 publicado no DOU em 07/05/2010 e
Edital nº05/IFAC de 04 /05/2010, publicado no DOU nº85 de 06/05/2020 homologado pelo edital
Complementar nº09/05/IFAC de 01/07/2010, publicado no DOU nº125 de 02/07/2010, conforme apre-
sentados a seguir:

Código Vaga Nome Lotação
0839923 - Portugues/Ingles Ana Paula Melo Saraiva Rio Branco
0839925 - Quimica Ivonei Ottobelli Rio Branco
0839924 - Economia Gardenia de Oliveira Sales Rio Branco
0844106 - Engenharia de segurança Joaquim Ferreira do Nascimento Rio Branco
0839926 - Enfermagem Emanuela de Souza Gomes dos Santos Rio Branco
0839928 - Arquitetura Ana Lucia Reis Melo Fernandes da Costa Rio Branco
0839898 - Informatica Flávio Miranda de Farias Rio Branco
0839873 Engenharia de Alimentos Yuri Jansen Soares Siqueira Torres Cruzeiro do Sul
0839893 - Educação Fisica Rivanilce dos Santos Nogueira Cruzeiro do Sul
0839927 - Meio Ambiente Luiz Pedro de Melo Plese Xapuri

Nº 75 - NOMEAR os servidores abaixo relacionados, em caráter efetivo, para o quadro de pessoal do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC no cargo de Técnico Administrativo
em Educação, nos termos do art.9º da Lei nº8.112/90 e do art. 113, §§ 1º e 2º e inciso I da Lei
nº11.784/08, além das legislações complementares disciplinadoras dos deveres, responsabilidades e
direitos inerentes aos cargos ofertados por meio do concurso público nº02/IFAC/10, publicado no D.O.U.
nº23 de 03/02/10, homologado pelo Edital Complementar nº09 de 09/04/10 publicado no D.O.U. nº69 de
13/04/10 e retificado pelo Edital Complementar nº11, de 13/04/10, publicado no D.O.U. nº70, de
14/04/10 e Edital nº03, de 06/04/10,publicado no D.O.U. nº 72, de 16/04/10, homologado pelo Edital
Complementar nº01/11, publicado no D.O.U. nº19 de 27/01/11.

Nível de Classificação "E", Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01

Código Vaga Nome Lotação
0827330 - Assistente Social Maria Antonieta da Costa Falcão Cruzeiro do Sul
0828096 - Contador Sônia Freitas Marinho Cardoso Reitoria
0829595 - Pedagogia Eliana Pereira de Oliveira Xapuri
0829596 - Pedagogia- Gracy Kelly Andrade Pignata Oliveira Rio Branco
0829598 - Pedagogia Érika Fernandes da Costa Cruzeiro do Sul

Nível de Classificação "D", Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01

Código Vaga Nome Lotação
0832596 - Assistente em administração Maria Cecília Pereira Ugalde Reitoria
0832597 - Assistente em Administração Douglas Edipo chumacher Reitoria
0832598 - Assistente em Administração Cicera Daniley de Souza Lira Reitoria
0832599 - Assistente em Administração Adma Batista da Costa Reitoria
0832600 - Assistente em Administração Carine da Costa Alencar Reitoria
0832601 - Assistente em Administração Mariete Buriti de Souza Reitoria
0832602 - Assistente em Administração Joseady Alves de Freitas Reitoria
0832603 - Assistente em Administração Paula Daniele Batista Reitoria
0832604 - Assistente em Administração José Orlando Aguirre Haddad Rio Branco
0832605 - Assistente em Administração André Baptista Leite Rio Branco
0832606 - Assistente em Administração Antoniete Buriti de Souza Alves Rio Branco
0832607 - Assistente em Administração Giovani da Silva Florêcio Rio Branco
0832608 - Assistente em Administração Patricia Haser Ferreira Rio Branco
0832609- Assistente em Administração Andre de Oliveira Casas Rio Branco
0832610 - Assistente em Administração Braz dos Santos Nascimentos Rio Branco
0832611 - Assistente em Administração Marta Barroso da Silva Rio Branco
0832612 - Assistente em Administração Alessandra Bentes Oliveira Rio Branco
0832613 - Assistente em Administração Cleicia Cavalcanti da Costa Sena Madureira
0832614 - Assistente em Administração Rutineia de Araujo Souza Sena Madureira
0832615 - Assistente em Administração Orlando de Oliveira Rebouço Sena Madureira
0832616 - Assistente em Administração Marcio Marques de Freitas Sena Madureira
0832617 - Assistente em Administração Jader Gauer Cruzeiro do Sul
0832618 - Assistente em Administração Orlenildo Oliveira Dias Cruzeiro do Sul
0832619 - Assistente em Administração Francisco Alex de Oliveira Cruzeiro do Sul
0835110 - Assistente em Administração Alysson Silva Cavalcanti de Albuquerque Xapuri
0835111 - Assistente em Administração João Ramalheis Pinto Dantas Sena Madureira
0835112 - Assistente em Administração Francisco Chagas Bezerra dos Santos Sena Madureira
0835113 - Assistente em Administração Ederlan Pereira Bezerra Cruzeiro do Sul
0835114 - Assistente em Administração Edivaldo Bezerra de Souza Cruzeiro do Sul
0834751 - Assistente em Administração Kellyton de Almeida Azevedo Reitoria
0834752 - Assistente em Administração Wanderson da Costa Damaceno Reitoria
0834753 - Assistente em Administração Dyego Machado Rio Branco
0834754 - Assistente em Administração Wolney Pinheiro de Almeida Rio Branco
0834755 - Assistente em Administração João Paulo de Souza Araujo Rio Branco
0834756 - Assistente em Administração Junior da Costa Moreira Xapuri
0834757 - Assistente em Administração Alliguierg Vasconcelos Almeida da Silva Sena Madureira

Esta resolução entra em vigor nessa data, revogadas as demais disposições em contrário.

MARCELO MINGHELLI

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

PORTARIAS DE 11 DE MARÇO DE 2011

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE
ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe conferem os Artigos 11 e
14 da Lei nº 11.892, de 29.12.2008, nomeado pela Portaria nº
987/MEC, de 29.07.2010, publicada no D.O.U. de 30.07.2010, e
tendo em vista o que consta no Memorando nº 014/2011/DG/MA-
RAGOGI/IFAL, de 02.03.11, resolve:

Nº 328 - Designar a servidora CRISTIANE SIMÕES SANTOS, Pe-
dagogo-Área, Matrícula SIAPE nº 1829933, para a função de Chefe
de Gabinete, código FG 02, vinculada à Direção Geral do Campus
Maragogi.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE
ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe conferem os Artigos 11 e
14 da Lei nº 11.892, de 29.12.2008, nomeado pela Portaria nº
987/MEC, de 29.07.2010, publicada no D.O.U. de 30.07.2010, e

tendo em vista o que consta no Memorando nº 055/2011/CGP/M
D/IFAL, de 04.03.2011, resolve:

Nº 329 - Designar a servidora LUANA CAROLINA DE MEDEIROS
PAIVA, Nutricionista, Matrícula SIAPE nº 1757887, para a função de
Coordenador de Gestão de Contratos, código FG-04, vinculada à
Diretoria de Administração e Manutenção do Campus Marechal Deo-
doro.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

leandreson.pessoa
Retângulo

leandreson.pessoa
Retângulo

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-03-17T06:07:20-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial